
Министерство образования и науки Чеченской Республики  

Частное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия Ринэйсэнс» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 48                                                                          от «28»  08  2023 г. 

 
 

Об организации питания в школе 

 

В соответствии со ст.37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации, в целях упорядочения работы по 

организации полноценного питания 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать двухразовым питание обучающихся с 04.09.2023г. 

согласно  утвержденному расписанию (Приказ от 28.08.2023г. №45). 

2. Назначить ответственной за организацию питания в школе Магамедову И.А. 

Ответственной за питание в школе 

Магамедовой И.А.: 

- своевременно предоставлять полную информацию по вопросам организации 

питания школьников их родителям и педагогическим работникам школы. 

3. Классным руководителям: 

- пропагандировать преимущества и полезность вкусной и здоровой пищи 

среди учащихся класса и их родителей; 

- обеспечить соблюдение правил личной гигиены учащихся класса; 

- ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи учащихся класса. 

4. Заведующим производством: 

- строго контролировать соблюдение норм санитарного законодательства по 

приготовлению блюд, их соответствие технологическим картам; 

- контролировать обеспечение условий хранения, сроки реализации пищевой 

продукции и готовой пищи; 

- ежедневно контролировать качество поступающих продуктов (бракераж 

сырой продукции). 

5. Мед. работнику школы: 

- проводить своевременную профилактическую работу с целью снижения 

уровня заболеваемости учащихся школы, количества обострений хронических 

заболеваний желудочно-кишечного тракта; 

- организовать медосмотры узкими специалистами учащихся школы, 



- ежедневно следить за состоянием кухонной посуды и специального 

инвентаря; 

- ежедневно контролировать условия хранения продуктов и соблюдение 

сроков их реализации, 

- ежедневно контролировать качество и полноту закладки приготовляемой 

пищи. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
           

 

Директор                                                          

 
 
 
 

 

 

                            

 

 

 
П.Р.Магамедова 


	Об организации питания в школе
	Директор

		2024-01-14T14:54:26+0300
	ЧОУ  "ГИМНАЗИЯ РИНЭЙСЭНС"
	I am the author of this document




